
鹿リハ75号 

平成25年6月吉日 

関係各位  

                            鹿本地域リハビリテーション広域支援センター 

                                    センター長  田代  桂一 

 

平成25年度 鹿本地域リハビリテーション広域支援センター 

全体研修会のお知らせ 

 
拝啓、時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は鹿本地域リハビリテーション広域支援センターの活動にご協力いただき、誠にありがとう   

ございます。 

さて、この度当センターでは、講師に熊本大学医学部附属病院 リハビリテーション部 助教    

大串 幹先生をお招きして、『介護予防における運動器機能評価の意義と実践』というテーマで研修会を

開催する運びとなりました。 

当支援センターでは、昨年度、鹿本地域の通所介護・通所リハビリテーション施設職員のご協力により、

多くの運動器評価データを集める事ができました。 

そこで今回、熊本県地域リハビリテーション支援センター運営委員会委員で、介護予防事業評価に   

ついて中心的に活動されている大串先生をお招きして、「運動器評価」の意義とその実践の重要性や   

昨年度実施された評価の分析結果報告についてお話しをしていただきます。 

介護予防事業所に携わる皆様方にとって、とても役に立つ内容の研修会となっておりますので、    

ご多忙の折とは存じますが、多くのご参加を心よりお待ち申し上げます。 

 

敬具 

記 

日 時：平成25年8月7日（水） 19：00～20：30（18：30受付開始） 

 

場 所：かんぽの宿 山鹿（山鹿市志々岐2450） 

 

テーマ：『介護予防における運動器機能評価の意義と実践』 

 

講 師：大串 幹 先生（熊本大学医学部附属病院 リハビリテーション部 助教） 

 

対 象：介護予防事業所の職員 

 

定 員：90名程度（定員を超えた場合は後日、参加について連絡・調整をさせていただくことがあります） 

 

参加費：無料 

以上 

担当 鹿本地域リハビリテーション広域支援センター 

理学療法士 瀬戸口 俊克 

℡ 0968－43－4151 



下記申込書に必要事項を御記入の上8月5日(月)までにFAXにてご返送ください。 

定員を超えた場合は後日、参加について連絡・調整をさせていただくことがあります。 

ご理解頂きますようお願い申し上げます。 

 

【研修会に関する問い合わせ及び申し込み先】 

山鹿温泉リハビリテーション病院内 

鹿本地域リハビリテーション広域支援センター  理学療法士   瀬戸口 俊克 

  TEL 0968-43-4151   FAX 0968-43-4153 

 

平成 25 年度 

鹿本地域リハビリテーション広域支援センター全体研修会 

参加申込書 

鹿本地域リハビリテーション広域支援センター  理学療法士   瀬戸口 俊克 行 

                        FAX：0968-43-4153 

 

 

 

 

参加申込締め切り：8月5日（月） 

 

施 設 名 

 

 

 

Tel/FAX  

 

 

 

 

 

氏 名 

（職種） 

 

記入例 ： 鹿本ハナ子（看護師）    

代表者 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 
今回の研修会に向けて、ご意見等ございましたらお書き下さい。 


